
 

保護者各位 

「非接触型ＩＣカード」ドア開閉システムの導入について 

 

拝啓  

皆様方におかれましても、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  

 昨今では、未就学児への犯罪が急増しております。（2005年は 0～5歳の被害が 2004年に比べて

10 倍。）そのため、未就学児の集まる園を安全で楽しい場所にする為に、『侵入させない環境作り』

が大きな対策になってきております。しかしながら、そのために『訪問しづらい園』にならないよう、使

いやすく防犯性にも優れた今回のシステムを導入するに至りました。 

 

・門扉にカードリーダーを取付けて、ICカードをかざすだけで自動でドアの開錠を行います 

ＩＣカードを所持していない来訪者は、職員に連絡しないと開錠できません 

                 非接触型ＩＣカード見本 

 

         

 

 

      

 

 

 

 

＊個人情報はカードには記録されていませんので、万一紛失した場合においても情報漏洩の心配

はありません 

株式会社 学習研究社 幼児教育関東支局 

敬具 

IC カードリーダーにカード

をかざします 

開錠され中に入れます 

内容及び使用方法は次のとおりです。 

ＩＣ 

チップ 

仕組 


